3

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«28» декабря  2023 года
№ 41
О внесении изменений в приказ Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 01.11.2022 №36 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (в редакции приказа Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 31.01.2023 №03, от 28.04.2023 №11, от 29.06.2023 №16, от 08.08.2023 №20, от 19.09.2023 №23, от 29.09.2023 №26, от 27.10.2023 №30) следующие изменения:
1) в разделе 3 «Направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» внести следующие изменения:

после абзаца:
«21290 Техническое обслуживание систем уличного освещения и оплата за электроэнергию.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на техническое обслуживание систем уличного освещения и оплата за электроэнергию»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«21390 Технологическое присоединение уличного освещения.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города по технологическому присоединению уличного освещения»;

после абзаца:

«80980 Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет субвенций областного бюджета»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«81310 Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет средств областного бюджета»;
после абзаца:

«L7841 Финансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения (автомобильные дороги общего пользования местного значения)»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«LР610 Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 1 января 2017 года, в отношении которого приняты решения суда о расселении граждан, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации».

2)
в приложение «Перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» внести следующие изменения:
после строки
	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	01 4 05 00150

дополнить строкой  следующего содержания:
	Обеспечение развития и укрепление материально - технической базы муниципальных домов культуры
	01 4 05 02250

после строки

	Техническое обслуживание систем уличного освещения и оплата за электроэнергию
	09 4 03 21290

дополнить строкой  следующего содержания:
	Технологическое присоединение уличного освещения
	09 4 03 21390

после строки

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	82 0 00 59301

дополнить строкой  следующего содержания:
	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет средств областного бюджета
	82 0 00 81310

после строки

	Расселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет областного бюджета
	09 4 01 82100

дополнить строкой  следующего содержания:
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 1 января 2017 года, в отношении которого приняты решения суда о расселении граждан, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
	09 4 01 LР610

2.
Приказ довести до главных распорядителей бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области.

3.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника – начальника бюджетного отдела Финансового управления (Е.И.Ковнер).

Начальник   управления

     Л.Г.Ярощук

_1261373846.doc
[image: image1.png]